provisorem adhuc inibi degentem et utennque praedictum locum sustentantem,

quatenus nobis commissis satisfaceremus statatis et diffinitionibus exhortando,

persuadendo et ad extremum compellendo, vos patres et dorainos abbates ad
dirigendum scolares, ne praefatum collegium devenire t, ut formidinis non
modicum est, ad manus saeculares. Veruro anno dudum clapso propria nos

urgente conscientia atque provisore nostro a generali capitulo ibidem instituto

specialitcr iustigante, vobis venerabilibus patribus et cuilibet vestrum notifica-

vimas, jam dictum collegium scolaribus fore destitutum, supplicando imo et

auotoritate ordinis praecipiendo quatenus scolares vestros ad praetactum

Wiennense studium destinaretis. Sed quantum zelum ad observantiam ordinis

nostri statutorum senserimus, tempore suo lucidius enodare curabimus. Ne

5. Im neueren Nekrologium stent beim 22. August: Item (obiit) Divione A R. P.

Benedictua Schindler Lucernensis lilustrissimt et Amplissimi D. Domini Generalis Cittercii

Secretarius ac Protonotarius Apostolicus aetatis suae 61, prof. 43, A - 1747.
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vero nobis quaeris de talis modi ordinis commissio'nis ascribatur negtigentia

et vestrae patcrnitates scuto ignorantiae se dcfenseut, nunc iteratis vicibus

vestris revercndis patemitatibns instantissime supplicamns, ne domus pro studio

ordini collata et iucorporata ct ad nostra tempora sic oontinnata diutius mancat
vacua et ordinis statuta, pront obligamur ad ea secundum sanctiones patrum
antiquorum transgrediantur, et vestris non parnmper aggraventur in conscientiis,

quatenus quilibet vestrum ad proxiraum beati Ambrosii festum suum scolarem
dirigere non obmittat suis cum nccessariis ad collegium saepedictum, in quo
baud dubium ordini nostrq et universitati Wiennensi faciet complacentiam et

conscicntiarum vestrarum proourabit serenationem. Si vero quis vestrum, quod
absit, parvipendens nobis ymo vero ordini obtemperare renuerit, compcllemur
hoc ipsnm ad futurum generate capitulum deferre, pariter et ejusdem nostri

collcgii provisionem ulteriorcm eidem committcrc. Postremum praeaentium
cxliibitorem, harum videlicet literarum bajulum omnibus et singulis Christi

fidelibus et praesertim dominis patribus et personis ordinis sinceriter in domino
recommewlamns, quatenus eidem in viae vitaeque necessariis a sallario con-

grucnti, pront ratio secundum locorum distantiam dictaverit, providere curetis,

ccrtificantcs nos per cundem dc ipsius diligentia et vestra bona voluntate.

Datum in nostro monasterio sanctae Crucis dominica laetare, anno domini
millcsimo, quadringentesimo sexagesimo tcrtio sub appensione sigilli nostri

abbatialis.

Or. Perg. Das Sicjrel fehlt. (Ruhr. 61. Fane. V. n. 4.)

Auf die Ruckseite sind folgende Benteikungen in den eiiuelnen KISstern angesetzi

:

Pracscntium lator fuit nobiscum in monasterio Campililiorum feria

secunda post letare, anno domini LXI1I.

Notificamus omnibus, quod lator praesentium fuit nobiscum in monasterio
Vail is dei in vigilia annuntiationis beatae virginis.

Lator praesentium fuit nobiscum in monasterio Paumgartenperg
sabbato ante Judioa 14(53.

Bajulus praesentium fuit nobiscum in nostro monasterio Withering
secunda feria post Judica anno 63.

Bajulus praesentium fuit nobiscum in nostro monasterio Celie ange-
lorum feria tertia post Judica anno LXIII.

Ostensor praesentium fuit nobiscum in nostro monasterio Celleprincipuin
feria quarta post Judica anno LXIII.

Lator praesentium fuit nobiscum in monasterio nostro Alderspach
feria quinta post Judica anno LXIII.

Lator praesentium fuit nobiscum in monasterio Sitticen. feria sexta
ante Quasimodo geniti anno 1463.

Lator praesentium fuit nobiscum in monasterio R u n e n s i in die S. Georgii
anno domini LXIII.

Lator praesentium fuit nobiscum in monasterio Novimontis in die s.

Marci anno domini 63.

9.

CileauX, 14. Sept. 1463. — Abt Humbert von CiteauX und das Gencralcapitel ermafiigt ,dcttl

Stiftc Heiliijenkreuz, das infolge ihm angesagter Felidcn verarmt ist, auf drei Jahre die Ordenssteuei1

auf jahrlich 6 fl. rhein.

Nos frater Hymbertus, abbas Cistercii, ccterique diftinitofes capituli

gencralis ordinis cisterciensis, notum facimns universis, quod in eodem general!
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capitulo, die XIIII mensis Septembris anno domlni Mmo CCCC LXIII apud
Cistercium oelebrato, facta fuit quaedam diffinitio, cujus tenor aequitnr et est

talis. Capitolum generale magno oompassionis affecta coasiderans pauper-
tatem et ruin am monasterii de sanota oruoe in austria propter guerras

aibi renunciatas moderator oontributiones snas usque ad triennium ad sex

florenos renenses pro quolibet anno. Datum sub sigillo difflnitorqm ejusdem
capituli, anno, die, mense et loco supradictis.

Abbas Caritatis (Mit Handzeichen).

Org. Perg. Siege! fehlt. (Rubr. 60. Fate. IK n, U.J

10.

Clttercli 1466. 14. S«pL — Das Generalcapitel unter Abt Humbert befiehlt dem Abte von
Heiligenkreuz als Provisor des Nicolaicollcgs in Wien, alle Cistercienserabte, die zur Bcschickung

dcsselben gehalten sind, dazu unter Ordensceusuren und Excommunication anzubalten. Von.verarmten

Kltistern sollen zwei oder drei einen Studierenden unterhalten. AuBerdem befiehlt das Generalcapitel

die Restaurieruug des zcrfallendcn Collegiumgebaudes und die alljalirlichc fjbersendung eines Aus-

weises uber die Auslagen der einzelnen Abte fur ihre Studierenden.

Nos frater Hymbertus abbas Cistercii eeterique diffiuitores capituli gene-

ralis cistercien9is ordinis notura facimus universis, quod in eodem generali

capitulo die XIII mensis Septembris anno domini millesimo quadringentesimo

sexagesimo sexto apud Cisterium celebrato facta fuit quaedam diffinitio, cujus

tenor sequitur et est talis. Praesens generale capitnlum committit et mandat
et nibilominus districtissime praecipit abbati dc sancta cruce in austria

et provisori collegii sancti Nicolai Viennae nostri ordinis tarn con-

jnnctim quam division, quatenus abbates vicinos praefato Wiennensi studio,

qui ex consuetudine et diffinitionibus alias super hoc editis tenentur ad prae-

fatnm studium scolares mittere, viriliter compellat sub censuris ordinis et

excommunioationis sententia, cujus absolutionem dictum capitnlum sibi ant

domino Cistercii specialiter reservat, ad mittendo* diotos scolares ad praefatum

stadium cum sufficicnte prorisione infra teropns per eosdera de sancta cruce et

provisorem eisdeni praeiigendum. Si vero aliqua monasteria adeo depauperata

existant nt scolares cum provisione debita per se tenere non valeant, posse et

auctoritatcm eisdem concedit, ut duos aut tres ex hujnsmodi depanperatis sibi

adjungant, qui dictam provisionem et expensas pro uno scolari sibi faciant et

persolvant vicein pro vice amice reddendo ita, quod dum unun eorum suum
scolarem expensis qnilibet certo tempore sic tenuerit, alter tanto tempore suum
tenere valeat et debeat. Et quia praefatum generale capitulnra relationem tide

dignam susoepit, dictum nostrum collegium sancti Nicolai de proximo

tendere ad ruinani et gravia incommoda in aedificiis, potissimum vero in tectis

ob defectum coopturae de proximo imminere, nisi per debitum provisionis

remedium snecuratur, districtius praecipiendo mandat, ut ex redditibns et pro-

ventibus ad praefatum collegium spcotantibus bujusmodi reparationem et manutc-

niam meliori forma et modo, quibus eis visum fuit, faoere non obmittant. Et

ut super praemissis et regimine monasteriorum provinciae illius ceroiorari simus,

volt, mandat ct nibilominus dictum capitulum districtissime praecipit, quod
a nis singulis hue ad nos numerum perfectum (?) expensarum quilibet abbaturn,
qui in praemisso studio scolares hodie tenet, transmittal et dirigant, gene-

ralibus et certis documentis super hiis, quae facta per vos fuerunt. Ut obedien-

tial! vobis in commissis praestitam et a quibus agnoscat, ut bonos et obedientes

amore et congruis prosequatur favoribus, malos vero et inobedientes poenis

multis adplectat et reficiat. Datum sub sigillo diffinitorum ejusdem capituli

anno, mense, die et loco supradictis.

Org. Perg. Siegelrest. (Rubr. 60, Fane. III. n. 13.)
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11.

OUteroll 1466. 14. Sept. — Das Generalcapitel gestottet dem Able von Heiligenkrcuz fur

•elne Person bei don Ablwahlen, die er leitct, alle ihm untergebenen Ordensmitglieder zu absolvicrcn

uad tu rehabiliticrcn, damit sie das active und passive Wahlrecht genieOcn kiiunten.

Nos fralcr Hymbertus abbas Cistercii ceteriqae difflnitorcs capituli generalis

cistcrciensid ordinis notum facimos universis, quod in eodem oapitnlo generali

die XII1I mensis septembris anno domini millesimo CCCCm0 sexagesimo sexto

apnd Cistercium celcbrato facta fuit qaaedam difflnitio, cujas tenor seqnitur et

est talis. Generate capitulam pro consideratione neo non providens pericula,

quae saepenumcro in abbatum eleotionibus contingere possint, et his

pro viribus remedium apponere cupiens, abbati de sanota eruce concedit,

ut in sua persona qaorumlibet dumtaxat eleotionibus praesidens omncs et

singulas ordinis personas eidem subjectas absolvere et rehabilitare possit ct

valeat ad eligcnduui ct elcctionis beneficiuni obtinendnm active et passive in

plenaria ordinis potestate. Datum sub sigillo diffinitorum ejasdem capituli

generalis, anno, die, mense, quibus supra.

Guillelmus (?) m. p. abbas d. Longi. . . .

Org. Perg. mil Siegelrest. (Ruhr. GO. Faac. I. n, 10.)

12.

HftlHgenkreuZ 1470. I. Jdll. — Abt Wilhelm von Morimund bestatigt dem Abte von Heiligen-

krcuz den Empfang der Ordcnssteuer von 50 fl. rhcin. fUr die Jahrc 1461 bis 1470 inclusive und.

die friiheren Jahre, fur die er ihn wogen der Brandc des Stifles, fcindlicheu Eiofalle u. s. «r.

ebenfalls quittiert.

Nos frater Guillermus abbas Morimundi cisterciensis ordinis Lingo-
nensis diocesis notum facimus per praesentes, nos rccepisso a vonerabili coabbate

nostro monasterii de sancta c rucc in Austria quinquaginta florcnorum renen-

sium ratione contribntionum pro se suoque inonastcrio ordiui debitornin

pro annis domini roillesimo CCCC° sexngosimo primo, secuudo, tcitio, quarto,

quinto, sexto, scptirao, octavo, nono et septuagesimo ac etiam pro cunctis